
   

     

 
 

 
            

 

   
  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Records and Information 
Management Team 

Dundonald House 
Upper Newtownards Road 
Belfast 
BT4 3SU 
Tel: 028 90378377 
email: NIPSFOI@dojni.x.gsi.gov.uk 

Sent to: Your Ref: 

Our Ref: 16:41 

Date: 11 February 2016 

Dear , 

FOI Case No. 16:41 

Thank you for your letter of 28 January 2016 which was treated as a request for 

information under the terms of the Freedom of Information Act 2000. 

You requested: 


Please provide the following information with regards to canine operational 


units. 


1) How many GP dogs currently operational (broken down in to breeds).  


2) How many Specialist Units (Explo, Narc, Cadaver, Firearms recovery,
 

Containment, cash, other). 


3) Breed selection and reasoning for role specific dog choice. 


4) Cost of replacing an operational unit (GP and Specialist). 


5) Other deployments for K-9 units that the force has trained operational teams
 

(fire arms support etc.). 


Reply 


1) There are 18 GP dogs. The breeds are Dutch Herder, Belgium Malinois 

and German Shepherd. 



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2) Specialist Units consist of Explosive Search dogs, Passive dogs and 

Active search dogs. 

3) Any breed of dog may be used as selection depends on a dog’s 

temperament and ability rather than breed. 

4) There may be no cost or up to £2750 depending on the supply and 

demand issues at the time. We have dogs supplied from dog pounds and 

animal sanctuaries as well as breeders. 

5) No 

The information supplied to you continues to be protected by the Copyright, Designs 

and Patents Act 1988.  You are free to use it for your own purposes, including any 

non-commercial research you are doing and for the purposes of news reporting.  Any 

other re-use, for example commercial publication, would require the permission of the 

copyright holder. Most documents supplied by DOJ will have been produced by 

government officials and will be Crown Copyright.  You can find details on the 

arrangements for re-using Crown Copyright on OPSI (Office of Public Sector 

Information) Online at: 

http://www.opsi.gov.uk/about/copyright-notice.htm 

Information you receive which is not subject to Crown Copyright continues to be 

protected by the copyright of the person, or organisation, from which the information 

originated. You must ensure that you gain their permission before reproducing any 

third party (non Crown Copyright) information. 

If you are unhappy with the result of your request for information you may request an 

internal review within two calendar months of the date of this letter. If you request an 

internal review please do so in writing stating the reasons to the address above. 

If following an internal review you were to remain dissatisfied you may make a 

complaint to the Information Commissioner and ask him to investigate whether the 

DOJ has complied with the terms of the FOIA.  You can write to the Information 

Commissioner at: 

http://www.opsi.gov.uk/about/copyright-notice.htm


   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Information Commissioner 

Wycliffe House 

Water Lane 

Wilmslow 

Cheshire 

SK9 5AF 

The Commissioner will not investigate a complaint unless an internal review 

procedure has been carried out. 

Further details on the role of the Information Commissioner and the handling of 

appeals can be found at: www.informationcommissioner.gov.uk 

If you wish to discuss this please contact the Records and Information Management 

Team using the contact details provided at the top of the first page.  Please 

remember to quote your reference in any correspondence. 

Yours sincerely, 

Records & Information Management Team 

www.informationcommissioner.gov.uk

